

PESQUISA DE PREÇOS

P.E.: 013/2021

Nº do processo: 04-000.257/21-75

Data de abertura da licitação: 07/07/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS ESPECÍFICOS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	82212	FERMENTO BIOLÓGICO, PARA MASSAS DOCES, SECO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	UNIDADE	8280	R\$ 7,88	R\$ 65.246,40
					R\$ 7,88	R\$ 65.246,40

LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	19495	AMENDOIM TORRADO, DESCASCADO, MOÍDO, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 272/2005 (ANVISA)	PACOTE	6320	R\$ 8,72	R\$ 55.110,40
					R\$ 8,72	R\$ 55.110,40

LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	62211	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA	LATA	2740	R\$ 2,22	R\$ 6.082,80
2	74012	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM PESO DRENADO DE 200 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA	LATA	30.050	R\$ 2,26	R\$ 67.913,00

R\$ 2,26	R\$ 73.995,80
----------	---------------

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	24415	CREME DE LEITE, EMBALADO EM CAIXA COM 200 GRAMAS	UNIDADE	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
2	76053	MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA	UNIDADE	6450	R\$ 4,80	R\$ 30.960,00
3	51690	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, EMBALADA EM BALDE PLÁSTICO COM 15 KG, CONFORME PORTARIA Nº 372, DE 04/09/97, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	2.650	R\$ 120,03	R\$ 318.079,50
					R\$ 120,03	R\$ 357.439,50

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	76050	CANELA EM PÓ, FRASCO OU PACOTE COM 40 GRAMAS	UNIDADE	13.620	R\$ 5,52	R\$ 75.182,40
2	51722	MOSTARDA (MOLHO OU CONDIMENTO PREPARADO DE MOSTARDA AMARELA), BALDE PLÁSTICO DE 03 QUILOGRAMAS, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE PESO DE ATÉ 20%	KG	1.106	R\$ 16,10	R\$ 17.806,60
					R\$ 21,62	R\$ 92.989,00

LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	51579	TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 263/2005 (ANVISA)	PACOTE	9.875	R\$ 3,03	R\$ 29.921,25
					R\$ 3,03	R\$ 29.921,25

LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	39838	POLVILHO DE MANDIOCA, AZEDO, CONFORME RDC N° 263/2005 (ANVISA)	KG	14.550	R\$ 6,10	R\$ 88.755,00
					R\$ 6,10	R\$ 88.755,00

LOTE 8 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	74011	GRÃO DE BICO, SECO, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	6.815	R\$ 8,13	R\$ 55.405,95
					R\$ 8,13	R\$ 55.405,95

LOTE 9 - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	74009	DOCE DE BANANA, COMPOSTO POR BANANA, AÇÚCAR E/OU RAPADURA, EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 TABLETES	KG	9.645	R\$ 12,53	R\$ 120.851,85
2	51740	GOIABADA EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 UNIDADES	KG	5.190	R\$ 23,50	R\$ 121.965,00
3	51742	DOCE DE AMENDOIM, COMPOSTO POR AMENDOIM TRITURADO, SAL, AÇÚCAR E/OU RAPADURA, EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 UNIDADES	KG	5.186	R\$ 18,10	R\$ 93.866,60
					R\$ 54,13	R\$ 336.683,45

LOTE 10 - COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 9

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	74009	DOCE DE BANANA, COMPOSTO POR BANANA, AÇÚCAR E/OU RAPADURA, EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 TABLETES	KG	3.215	R\$ 12,53	R\$ 40.283,95
2	51740	GOIABADA EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 UNIDADES	KG	1.730	R\$ 23,50	R\$ 40.655,00
3	51742	DOCE DE AMENDOIM, COMPOSTO POR AMENDOIM TRITURADO, SAL, AÇÚCAR E/OU RAPADURA, EM TABLETES DE 20 A 30 GRAMAS CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 50 UNIDADES	KG	1.729	R\$ 18,10	R\$ 31.294,90
					R\$ 54,13	R\$ 112.233,85

LOTE 11 - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	75755	CANJICA BRANCA, MISTURADA, DESPELICULADA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME PORTARIA Nº 109, DE 24/02/1989, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	PACOTE	25515	R\$ 3,12	R\$ 79.606,80
					R\$ 3,12	R\$ 79.606,80

LOTE 12 - COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 11

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	75755	CANJICA BRANCA, MISTURADA, DESPELICULADA, TIPO 1, PACOTE COM 500 GRAMAS, CONFORME PORTARIA Nº 109, DE 24/02/1989, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	PACOTE	8505	R\$ 3,12	R\$ 26.535,60
					R\$ 3,12	R\$ 26.535,60

LOTE 13 - PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	82213	UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTES, SABOR NEUTRO, TAMANHO ENTRE 18 E 23 MM, TEXTURA FIRME, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM ZIP DE FECHAMENTO, CONTENDO 250 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE	UNIDADE	5452	R\$ 10,40	R\$ 56.700,80
					R\$ 10,40	R\$ 56.700,80

LOTE 14 - COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 13

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	82213	UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTES, SABOR NEUTRO, TAMANHO ENTRE 18 E 23 MM, TEXTURA FIRME, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM ZIP DE FECHAMENTO, CONTENDO 250 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE	UNIDADE	1818	R\$ 10,40	R\$ 18.907,20
					R\$ 10,40	R\$ 18.907,20

LOTE 15 - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	78672	ATUM RALADO, EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM LATA DE 170 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 120 GRAMAS, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, COMERCIALMENTE ESTÉRIL, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº46 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	LATA	18.862	R\$ 6,03	R\$ 113.737,86
					R\$ 6,03	R\$ 113.737,86

LOTE 16 -COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 15

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	78672	ATUM RALADO, EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM LATA DE 170 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 120 GRAMAS, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, COMERCIALMENTE ESTÉRIL, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº46 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA , PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	LATA	6.288	R\$ 6,03	R\$ 37.916,64
					R\$ 6,03	R\$ 37.916,64

LOTE 17 - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	82503	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM 125 GRAMAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10%), COM SISTEMA ABRE FÁCIL QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE ABRIDOR DE LATAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	LATA	18750	R\$ 4,98	R\$ 93.375,00
2	78975	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM 250 GRAMAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	LATA	45.150	R\$ 7,27	R\$ 328.240,50
					R\$ 7,27	R\$ 421.615,50

LOTE 18 - COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 17

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	82503	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM 125 GRAMAS (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10%), COM SISTEMA ABRE FÁCIL QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE ABRIDOR DE LATAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	LATA	6250	R\$ 4,98	R\$ 31.125,00
2	78975	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM 250 GRAMAS, CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 11 DE JULHO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	LATA	15.050	R\$ 7,27	R\$ 109.413,50
					R\$ 7,27	R\$ 140.538,50

LOTE 19 - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	64748	COCO RALADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM POLPA DESIDRATADA, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 100 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 272/2005 (ANVISA)	PACOTE	42.937	R\$ 5,01	R\$ 215.114,37
					R\$ 5,01	R\$ 215.114,37

LOTE 20 - COTA RESERVADA 25% REFERENTE AO LOTE 19

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	64748	COCO RALADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM POLPA DESIDRATADA, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 100 GRAMAS, CONFORME RDC Nº 272/2005 (ANVISA)	PACOTE	14.313	R\$ 5,01	R\$ 71.708,13
					R\$ 5,01	R\$ 71.708,13

TOTAL DA LICITAÇÃO**R\$ 2.450.162,00**